
Uchwała Nr XXVII/198/05 

Rady Gminy Działdowo 
z dnia 30 marca 2005r. 

 
 
w sprawie: zmiany  w budżecie Gminy Działdowo na 2005r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.  
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 15 poz.148 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§1.1 Dokonać następujących zmian w uchwale Nr XXV/183/04 Rady Gminy  Działdowo z dnia 30 grudnia 
2004r. w sprawie budżetu na rok 2005 poprzez: 
 
a) zwiększenia dochodów w budżecie Gminy o kwotę 402.057 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1, 
b) zwiększenia wydatków w budżecie Gminy o kwotę  244.954 zł  zgodnie z Załącznikiem nr 2, 
c) zmiany w Załączniku nr 3 - dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2005r. 
d) zmiany w Załączniku nr 4- dochody i wydatki w 2005r. związane z realizacją zadań wspólnych 

realizowanych w drodze umów/porozumień, 
e) zmiany w Załączniku nr 5 i 6 - plan wydatków gminy związanych z realizacją programów inwestycyjnych 

na 2005r. oraz plan wieloletnich programów inwestycyjnych w latach 2005-2008, 
f) zmiany w Załączniku nr 7 - źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki    budżetowej 
w 2005r. 

g) zmiany w Załączniku nr 8 - prognoza kwoty długu gminy, 
h) zmiany w załączniku nr 10 - dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych. 
 
2.Aktualna kwota budzetu po zmianach wynosi: 
 - dochody - 19.249.755 zł 
 - wydatki   - 20.920.161 zł 
 
3.Źródłem sfinansowania niedoboru budżetowego w kwocie 1.670.406 zł  są przychody pochodzące  
   z kredytów. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w roku budżetowym 2005. 
      2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
 
 
    
        Przewodnicząca 

Rady Gminy Działdowo 
        Teresa Majorowska   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XXVII/198/05 
Rady Gminy Działdowo 
z dnia 30 marca 2005r. 

 
w sprawie: zmiany w  budżecie Gminy Działdowo na 2005r. 

 
 
 

Dochody 
Zwiększenie dochodów w dziale (600) - Transport i łączność o 399.057,49 zł z tytułu wpłynięcia środków z 
SAPARD-u  na drogę Burkat-Klęczkowo zrealizowaną w 2004r. 
Zwiększenie dochodów w dziale (756)  -  o 2.999,51 zł  z tytułu podatku  opłacanego w formie karty 
podatkowej od osób prowadzących działalność. 
Przesunięcie dochodów z dziale (900) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska pomiędzy 
paragrafami.  
Wydatki 
W dziale Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie wydatków o 50.000 zł. i przesuniecie środków do rozdziału 
Zakłady Gospodarki Komunalnej na zwiększenie dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
W działach :Transport i łączność, Gospodarka mieszkaniowa, Działalność usługowa -  przesunięcia 
środków między paragrafami. 
W dziale Administracja publiczna - przesunięcia między paragrafami oraz zwiększenie wydatków na 
promocję gminy. 
W dziale Oświata i wychowanie - przesunięcia środków między paragrafami oraz zwiększenie wydatków 
w rozdziale Dowożenie uczniów do szkół  na osobę  dowożącą dzieci  niepełnosprawne.Środki zostały 
przesunięte z działu Pomoc społeczna. 
W dziale Pomoc społeczna przesunięcia między paragrafami. 
W dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie dotacji dla zakładu budżetowego o 
90.000 zł na dopłatę do ścieków  oraz zakup koparko-ładowarki. Zwiększenie dotacji 
 o 100.000 zł. na rekultywację mogielnika  w Rywocinach w  związku ze wzrostem kosztów likwidacji 
mogielnika.W trakcie prac wydobyto więcej pestycydów niż określono w specyfikacji przetargu.W 
dokumentacji przedwykonwaczej wyszczególniono 134 studnie z ładunkiem 160 Mg pestycydów , 
podczas prac  wydobyto 229,13 Mg  .Przekroczenie ilości pestycydów  spowodowało wzrost kosztów 
wydobycia. 
Zmniejszenie środków na inwestycje - rozbudowa oczyszczalni w Uzdowie o 40.000 zł  
i przeznaczenie tych środków na zwiększenie dotacji dla zakładu oraz przesunięcia między paragrafami. 
 
 
 

 


